
Hájek
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.283138N, 12.919695E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1409 (615 let) Katastrální výměra: 876 ha

Počet obyvatel: 641 PSČ: 363 01

Adresa URL: www.obechajek.cz

O obci
Obec Hájek se nachází zhruba 3,3 km jihozápadně od centra města Ostrov a 6 km severovýchodně od
Karlových Varů. Obec spravuje ještě část Nová Víska.

Historie obce
První zmínky o existenci Hájku (dříve Grasengrün) pochází z počátku 15. století, konkrétně z roku
1409. Ve své historii obec několikrát změnila majitele, byla připojena k jinému panství, nebo naopak
osamostatněna, prožívala rozkvět i úpadek.

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné na chatě v oboře.

Okolí a příroda
Okolí obce se vyznačuje krásnou krajinou a rozkládá se zde přírodní rezervace Soos. Ta je jednou z
našich nejvýznamnějších přírodních rezervací s rozsáhlým rašeliništěm a minerálním slatiništěm,
kde vyvěrá velké množství ...

Současnost obce
Roku 1990 bylo občany Hájku zvoleno první zastupitelstvo samostatné obce. Od tohoto roku došlo k expanzi
rozvoje obce. V roce 2002 začíná obec Hájek intenzivně rozvíjet spolupráci s okolními obcemi Sadovem a
Otovicemi ...

Sportovní možnosti
Chráněným územím Soos prochází naučná stezka.

Památky a zajímavosti
Dnes je Hájek malou vsí bez významných historických památek. Přesto se zde zachovaly pozůstatky
bývalé tvrze a jedna kaple.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1115/hajek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 04:46:55



Doprava
Obec Hájek leží při vedlejší silnici z Karlových Varů na Ostrov.V obci není železniční zastávka.

Ocenění obce
Obec Hájek získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1115/hajek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 04:46:55


